vista a autorização contida no art. 6º, inciso I da 
Lei nº 12.024, de 26 de dezembro de 2023, e o que 
consta do Processo Nº 2024-KPXDW;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social o Crédito 
Suplementar no valor de R$ 5.483.887,00 (cinco 
milhões, quatrocentos e oitenta e três mil e oitocentos 
e oitenta e sete reais), para atender a programação 
constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no Artigo 1º serão provenientes de anulação 
parcial de dotação orçamentária, indicada no Anexo 
II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

vista a autorização contida no art. 6º, inciso V da 
Lei nº 12.024, de 26 de dezembro de 2023, e o que 
consta do Processo Nº 2024-PLQDC;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano 
o Crédito Suplementar no valor de R$ 3.500.000,00 
(três milhões e quinhentos mil reais), para atender a 
programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no Artigo 1º serão provenientes de anulação 
parcial de dotação orçamentária, indicada no Anexo 
II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua